
Contacto

Teléfono +34 915886083
Correo Electrónico ncontrafuencarral@madrid.es

Dirección Postal

Avenida Monforte de Lemos, 40
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2020/00567
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-10-2021 a
las 12:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Fuencarral-El Pardo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aYBZKtS2QHsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Actividades extraescolares a realizar en Centros Educativos del Distrito de
Fuencarral-El Pardo

Valor estimado del contrato 786.701 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 432.685,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 393.350,5 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
80410000 - Servicios escolares diversos.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2021 durante 12 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución estará comprendido entre la fecha estimada de inicio prevista para el 1 de octubre
de 2021 o la que resulte de la formalización del contrato si este es posterior y el 30 de septiembre de 2022, para ambos
Lotes.

Lugar de ejecución
Lote 1: Centros educativos relacionados en el apartado 6 del Anexo I del PCAP. Lote 2: Colegios concertados
relacionados en el apartado 6 del Anexo I del PCAP y conforme a lo establecido en el mismo.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aYBZKtS2QHsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

2. PRECIO (oferta económica)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Puntuación= 35 xExpresión de evaluación 

Presupuesto del Lote al que se licite- Importe de
la oferta / Presupuesto del Lote al que se licite -
Importe oferta más baja admitida

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

3. CRITERIO MEDIOAMBIENTAL:
INTRODUCCIÓN DE ALIMENTACIÓN
ECOLÓGICA EN LAS MERIENDAS

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 14Ponderación 

: Conforme establece elExpresión de evaluación 
aptdo. 16 del Anexo I del PCAP para el Lote 2

: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

4. CALIDAD SOCIAL DE LA PROPUESTA - 4.1
Aplicación mecanismos de participación con las
personas y/o agentes implicados; 4.2 Impartición

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 :Después del cole... ¿Qué?

Presupuesto base de licitación
Importe 144.598,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 131.453,19 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fe51a868-e1b7-4e6b-8fcc-d32b4aed123a


de curso de formación.
: SocialSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: Conforme establece elExpresión de evaluación 

aptdo. 16 del Anexo I del PCAP para el Lote 2
: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

5. OTRAS MEJORAS- 5.1 Realización de un taller
de prevención sanitaria y uso de las tecnologías
destinado a las familias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Conforme establece elExpresión de evaluación 
aptdo. 16 del Anexo I del PCAP para el Lote 2

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

5. OTRAS MEJORAS- 5.2 Diseño e impresión de
folletos informativos de medidas de seguridad y
salud

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: Conforme establece elExpresión de evaluación 
aptdo. 16 del Anexo I del PCAP para el Lote 2

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. IDONEIDAD Y CALIDAD TÉCNICA DEL
PROYECTO PRESENTADO:

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Arci Nature Intervención Social SLU
NIF B80372253
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 97.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 107.690 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 300/2020/00567
Fecha de Formalización 30/09/2021



Dirección Postal

Pza. Chamberí n.º 8 5ª pl
(28010) madrid España

Precio de la oferta más baja 97.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 108.146 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 4

Contrato

Anuncio formalizacion contrato L2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bada36cb-de04-4378-b455-56de35e47bbf
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2021

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la CCAA de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bada36cb-de04-4378-b455-56de35e47bbf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bada36cb-de04-4378-b455-56de35e47bbf


Lugar

ENTORNO DIGITAL/SESIÓN A DISTANCIA

Dirección Postal

Avda. Monforte de Lemos, 40
(28029) Madrid España

Apertura criterios de admisión (sobre A)

Apertura sobre administrativa
El día 23/06/2021 a las 10:00 horas
Apertura sobre documentación acreditativa del
cumplimiento de requisitos previos.

Lugar

ENTORNO DIGITAL/SESIÓN A DISTANCIA

Dirección Postal

Avda. Monforte de Lemos, 40
(28029) Madrid España

Apertura criterios subjetivos (sobre B)

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/06/2021 a las 10:30 horas
Apertura criterios juicios de valor.

Lugar

Entorno digital

Dirección Postal

Avda. Monforte de Lemos, 40
(28029) Madrid España

Apertura criterios objetivos (sobre C)

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2021 a las 11:10 horas
Apertura criterios cuantificables automáticamente.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/06/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/06/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Entorno digital. A través de aplicación Teams.

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Entorno digital. A través de aplicación Teams.

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gZxfJ7EvI9WiEJr VRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gZxfJ7EvI9WiEJrVRqloyA%3D%3D


Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/09/2020

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/05/2021

Identificador de publicación 2021/S 098-259034
Fecha de publicación 21/05/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:259034-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 197-514868
Fecha de publicación 11/10/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:514868-2021:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2021/S 197-514868
Fecha de publicación 11/10/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:514868-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000007463928 |  2021-316810 | Wed, 13 Oct 2021 12:30:17:918 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165064021949540341500075983631169980745 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:259034-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:514868-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:514868-2021:TEXT:ES:HTML

